АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                    №  ________________

В целях обеспечения реализации мероприятий Регионального плана основных

мероприятий до 2027 года, проводимых в рамках Десятилетия детства,

утвержденного распоряжением Правительства Нижегородской области от 26 марта

2021 г. № 258-р администрация Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Муниципальный план основных мероприятий,

проводимых в рамках Десятилетия детства в Тоншаевском муниципальном округе

Нижегородской области, на период до 2027 года (далее - Муниципальный план).

2. Ответственным исполнителям мероприятий Муниципального плана:

- осуществлять реализацию мероприятий Муниципального плана в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальном бюджете на

соответствующий финансовый год;

- ежегодно, до 15 января года, следующего за отчетным периодом,

представлять в управление образования, спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

информацию о ходе реализации мероприятий Муниципального плана.

3. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области ежегодно, до 1

Об утверждении Муниципального плана основных мероприятий, проводимых

в рамках Десятилетия детства в Тоншаевском муниципальном округе

Нижегородской области, на период до 2027 года

2

февраля года, следующего за отчетным периодом, представлять в администрацию

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области и в министерство

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области информацию о

ходе реализации мероприятий Муниципального плана на основе информации,

полученной от ответственных исполнителей мероприятий Муниципального плана.

4. Рекомендовать отделению МВД России по Тоншаевскому району,

отделению надзорной деятельности и профилактической работы по Тоншаевскому

району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного

управления МЧС России по Нижегородской области, ГАУ НО «ФОК в р.п.

Тоншаево Нижегородской области», ГКУ Нижегородской области «Управление

социальной защиты населения Тоншаевского района», ГБУЗ НО «Тоншаевская

ЦРБ»,  Тоншаевскому отделу занятости населения Государственного казенного

учреждения Нижегородской области «Центр занятости населения города Шахунья»,

Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Нижегородской

области в городском округе город Шахунья, Тоншаевском, Тонкинском,

Шарангском, Ветлужском, Уренском районам, начальникам территориальных

отделов принять участие в реализации мероприятий Муниципального плана.

5. Управлению образования, спорта и молодежной политики обеспечить

публикацию настоящего постановления на официальном сайте администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                           М.Р.Чурашова